

**Handläggare**  
Maria Haskas

**Till**  
Bromma stadsdelsnämnd  
23 april 2026

## Medborgarförslag om konstfrusen isbana för spontanidrott vid Ängby IP

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och lägger det till handlingarna.
2. Bromma stadsdelsnämnd vidarebefordrar medborgarförslaget till idrottsnämnden för kännedom och eventuell vidare hantering.

### Sammanfattning

Bromma stadsdelsnämnd har tagit emot ett medborgarförslag med önskemål om att anlägga en konstfrusen isbana för spontanidrott exempelvis vid Ängby IP.

Konstfrusen is är en isbana där isen skapas och bibehålls genom ett underliggande kylsystem med rör, vilket gör det möjligt att åka skridskor även när utetemperaturen är plusgrader. Dessa banor finns oftast på idrottsmark, stadsdelsnämnden ansvarar för parkmark där endast isbanor med naturis spolas. Ängby IP är en idrottsanläggning som idrottsförvaltningen ansvarar för och stadsdelsnämnden har därför inte rådighet att fatta beslut om konstfrusen isbana på platsen. I närområdet finns parkleken Björklundshage och Eneby lekplats där stadsdelsförvaltningen spolar naturisar för skridskoåkning på vintern. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden översänder förslaget till idrottsnämnden för kännedom och eventuell vidare hantering.

### Ärendet

Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd med önskemål om att anlägga en konstfrusen isbana för spontanidrott exempelvis vid Ängby IP. Enligt förslagsställaren finns det idag få möjligheter att åka skridskor för barn, ungdomar och vuxna.

## Ärendets beredning

Ärendet inkom till Bromma stadsdelsnämnd den 12 januari 2026. Ärendet har beretts inom avdelningen Ekonomi, lokal och stadsmiljö. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 15 april 2026.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

På vintern spolar stadsdelsförvaltningen isar för skridskoåkning på många platser i Bromma. Det är väldigt uppskattat och efterfrågas av många Brommabor. Isbanorna har naturis och alltså inte någon frysanläggning. De fryser därför först när det har varit en längre period med tillräckligt många minusgrader. Vädret i Stockholm varierar mycket, från dag till dag. Skicket på isarna med naturis varierar med vädret.

Konstfrusen is är en isbana där isen skapas och bibehålls genom ett underliggande kylsystem med rör, vilket gör det möjligt att åka skridskor även när utetemperaturen är plusgrader. Dessa banor finns oftast på idrottsmark, stadsdelsnämnden ansvarar för parkmark där endast isbanor med naturis spolas. Ängby IP är en idrottsanläggning som idrottsförvaltningen ansvarar för. Bromma stadsdelsnämnd har därför inte rådighet att fatta beslut om konstfrusen isbana på platsen. I närområdet finns parkleken Björklundshage och Eneby lekplats där stadsdelsförvaltningen spolar isar för skridskoåkning på vintern. Totalt spolas 14 platser till isbanor under vintern i Bromma enligt listan nedan.

Stadsdel	Namn
Blackeberg	Parkleken Blacken, bollplan
Ulvsunda Indu	Ulvsundaskolan
Traneberg	Tranebergsängen, boulebana
Åkeslund	Lekplatsen Tunlandet
Norra Ängby	Parkleken Björklundshage, basketplan
Ulvsunda	Lekplatsen Landstinget
Annedal	Annedalsparken, på bollplan
Riksby	Båtmanstorpet, tennisbanan
Höglandet	Lekplatsen Tunadalen
Bällsta	Lekplatsen Brandmuren
Eneby	Eneby Lekplats
Nockebyhov	Lekplatsen Kaffekannen
Ålsten	Lekplatsen Fransäsen
Södra Ängby	Mitt emot Färjestadsvägen 12, på gräsäng.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget samt översänder det till idrottsnämnden för kännedom och eventuell vidare hantering.

Susanna Halldin Olsson  
Stadsdelsdirektör  
Bromma stadsdelsförvaltning

Joel Färlin  
Avdelningschef  
Bromma stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Medborgarförslag om konstfrusen isbana för spontanidrott vid Ängby IP

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2026-03-26
Joel Färlin, Avdelningschef	2026-03-26